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Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych ( Dz. U. z 2013r.
poz. 907 z pézn. zm.), zawiadamia sie, ze w dniu 09.07.2014r i 10.07.2014r wplynely
wnioski o wyjasnienie specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia na dostawe samochodu
ratowniczo - gasniczego dotyczace:

Wykonawca zwraca sie z prosba o udzielenie odpowiedzi na ponizsze pytania oraz
wyjasnienie watpliwosci Wykonawcy:

Zapytanie nr 1

Zamawiajacy wymaga dostarczenia samochodu fabrycznie nowego, wyprodukowanego w
roku 2014 na podwoziu spelnigjacym wymogi odnosnie czystosci spalin zgodnie z
obowiazujacymi w tym zakresie przepisami normy EURO-6; (punkt 3.1 i 3.4 zalacznika nr 2
do SIWZ).

Wszystkie podwozia wyprodukowane po 1 stveznia 2014r. obligatoryjnie musza byc
wyposazane w silniki EURO VI, znacznie drozsze i znacznie bardziej klopotliwe, tym bardziej
biorac pod uwage specyfike uzytkowania w jednostkach Strazy Pozarnej. Nadto dostawy
takich podwozi wiekszosc producentow realizowac bedzie nie wezesniej niz w miesiacu
WFZeSHil,

Czy mgjac powyzsze na uwadze, Zamawiajacy dopusci dostawe pojazdu skompletowanego w
2014 roku na bazie fabrycznie nowego podwozia z roku 2013 spelniajacego norme emisfi
spalin EURO V z mozliwoscia rejestracji w 2014 roku , co niewatpliwie wplynie na obnizenie
ceny ofertowej, a argument fen powinien miec znaczenie zwazywszy na fakt, ze Zamawiajacy
okreslil najnizsza cene jako jedyne kryterium wyboru oferty. Pojazdy z silnikami Euro 5 sa
zdecydowanie tansze w zakupie i pozniejszej eksploatacji oraz, co szczegdlnie wazne w
pojazdach dla Strazy Pozarnych, sa zdecydowanie mniej niezawodne i klopotliwe w
codziennej obsludze,

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ
Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno

Przetarg nicograniczony na dostawe samochodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.7.2014
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Zapvtanie nr 2

Zamawiajacy wymaga ukladu hamulcowego z hamulcami bebnowymi na wszystkich osiach
(punkt 3.2 zalacznika nr 2 do SIWZ).

Wiekszosc opracowan na ten temat jednoznacznie wskazuje, ze zastosowanie hamulcow
tarczowych na obydwu osiach przeklada sie bezposrednio na skutecznosc hamowania pojazdu
w warunkach drogowych. Ma to bezposredni wplyw na bezpieczenstwo uzytkownikow pojazdu
oraz innych uzytkownikow drogi zwlaszcza w trakcie szybkiego dojazdu wozu bojowego do
akcji. Zastosowanie hamulcow bebnowych na przedniej osi, poprzez wyzsza wage, ma wplyw
na pogorszenie kierowalnosci pojazdem, a w zwiazku z ich zamhknieta konstrukcja hamulce
takie wykazuja tendencje do przegrzewania sie, co z kolei prowadzi do spadku ich
skutecznosci.

Podstawowa zaleta hamulcow tarczowych jest nieoslonieta struktura. Taka konstrukcia
sprawia, ze nie pojawia sie problem przegrzania hamulcow. Ponadto dzieki stycznosci z
oplywajacymi tarcze powietrzem i woda ulegaja one nie tylko schlodzeniu ale i procesowi
samooczyszczania.

Czy zatem Zamawiajacy, majac na uwadze zapewnienie zasad rownego traktowania

wykonawcow [ konkurencyjnosci, dopusci zaproponowanie pojazdow z hamulcami
tarczowymi na obu osiach?

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie hamulcow tarczowych . Niemniej specyfika terenu
oraz trudne warunki uzytkowania przemawiaja, ze lepszy jest uklad hamulcowy z
hamulcami bebnowymi.

Zapytanie nr 3

Zamawiajacy w punkcie wymaga aby pojazd byl wyposazony w system ABS z mozliwoscia
odlaczania (punkt 3.3 zalacznika nr 2 do SIWZ).

Oferowany samochod jest pojazdem uterenowionym zaliczanym do grupy 2, ktory
przeznaczony jJest do poruszania sie po drogach utwardzonych, gdzie system ABS jest
wymagany odrebnymi przepisami, ktore mowia iz kazdy samochod musi byc wyposazony w
system ABS i nie okreslaja mozliwosci chociazby chwilowego jego wylaczenia w warunkach
drogowych.

Rozumiemy zatem, ze wymog ten Zamawiajacy odniosl jedynie do uzywania podczas jazdy w
warunkach terenowych, gdzie system ABS z zalozenia nie spelnia swojego zadania.

Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie podwozia z ukladem ABS automatycznie odlaczanym
podczas jazdy w terenie z wlaczonymi blokadami?

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie bezzasadne — poniewaz Zamawiajacy dopuscil mozliwosc odlaczenia ABS . Nie ma

znaczenia czy to nastapi recznie lub automatycznie podezas jazdy w terenie z wlaczonymi
blokadami.

Zapytanie nr 4

Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nicograniczony na dostawe samechodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271.1,1.7.2014
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Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadal na dachu kabiny lampe zespolona z lampami
niebieskimi LED wkomponowana w zabudowe oraz na scianie tvinej nadwozia
wkomponowane w zabudowe niebieskie lampy zespolone (punkt 3.10 zalacznika nr 2 do
SIwz).

Czy Zamawiajacy dopusci zamontowanie lampy zespolonej LED bezposrednio na dachu
kabiny oraz lamp zespolonych niebieskich z tylu w narozach zabudowy w jej gornej czesci?

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ

Zapytanie nr 5

Zamawiajacy wymaga by podwozie pojazdu posiadalo ogumienic S20S0Wo- terenowe na osi
przedniej oraz ogumienie terenowe na osi tylnej (punkt 3.18 zalacznika nr 2 do SI WZ).

Tak okreslony wymig wydaje sie byc bezzasadny, z uwagi na fakt, ze przedmiotem
postepowania jest samochdd kategorii 2 (uterenowiony). W samochodach ulerenowionych z
uwagi na specyfike ich uzytkowania zdecydowanie lepiej sprawdzajacym sie rozwiazaniem
Jjest ogumienie uniwersalne, szosowo- terenowe obu osi zapewniajace odpowiednia
przyczepnosc w czasie jazdy po drogach utwardzonych, po ktérych w wickszosci poruszaja sie
pojazdy kategorii 2.

Czy majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy dopusci samochéd z ogumieniem
uniwersalnym, szosowo- terenowym na obu osiach?

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy dokonal w powyzszym temacie juz wyjasnien w dniu 09.07.2013r.

Tresc ponizej:

Zgodnie z pkt.3.18 zalacznika nr 2 do SIWZ Zamawiajacy wymaga na osi przedniej
ogumienie sZ0sowo — terenowe a na osi tylnej terenowe.

Zamawiajacy dopuszcza na osi tylnej ogumienie szosowo - terenowe.

Zapytanie nr 6

Zamawiajacy wymaga by pojazd posiadal maszt oswietleniowy ze sterowaniem
bezprzewodowym (pilotem) (punkt 4.31 zalacznika nr 2 do SI WZ).

Czy Zamawigjacy dopusci maszt oswietleniowy ze sterowaniem pilotem, jednakze
przewodowym (z kablem) umieszczonym w prawej przednief skrytce zabudowy?

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Zamawiajacy okreslil w pkt. 431 zalacznika nr 2 do SIWZ, ze sterowanic masztem
oswietleniowym ma byc reczne lub automatyczne. Zatem sterowanie pilotem na kablu nalezy
uznac za sterowanie reczme, co z technicznego punktu widzenia pytanie uznaje sie za
bezzasadne. Nie zmienia to faktu, ze Zamawiajacy wymaga aby oprocz recznego bylo
bezprzewodowe sterowanie masztem .

Zamawigjacy : Gmina Grodziczno; Grodzicznoe 174; 13-324 Grodziczno
Przctarg nieograniczony na dostawe samochodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271,1.1,7.2014
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Zapytanie nr 1

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu na fabrycznie nowym i nieuzywanym
podwoziu z 2013 roku?

Uzasadnienie (dotyczy zapytania nr 1 i nr 2)

Do konca pierwszego pdirocza 2015 roku mozna rejestrowac pojazdy wyprodukowane w
2013 roku z tlokowym silnikiem spalinowym spelniajacym europejska norme emisji spalin
Euro 5, ktérych numery podwozia VIN zostaly wpisane na liste Ministra Transportu
dopuszczonych do rejestracjii w okresie przejsciowym. W przedmiotowym przetargu
cheielibysmy zaoferowac Panstwu sredni samochdd ratowniczo — gasniczy zabudowany na
podwoziu lveco Eurocargo MLISOE28WS D, ktory to jest dopuszczony do rejestracji w tym
okresie przejsciowym. Ponadto pojazdy wyposazone w nowe technologicznie rozwiazania
silnikowe moga posiadac ,,choroby wieku dzieciecego”, a co za tym idzie pojazdy
wyposazone w silniki spelniajace norme EURO 5 sa sprawdzone i tansze w eksploatacji.

na ktdry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ

Zapyvtanie nr 2

Czy Zamawigjacy wyrazi zgode na dostarczenie podwozia z tlokowym silnikiem spalinowym
spelniajacym europejska norme emisji spalin EURO 5?

Uzasadnienie (dotyczy zapytania nr 1 i nr 2)

Do konca pierwszego pdlrocza 2015 roku mozna rejestrowac pojazdy wyprodukowane w
2013 roku z tlokowym silnikiem spalinowym spelniajacym europejska norme emisji spalin
Euro 5, ktérych numery podwozia VIN zostaly wpisane na liste Ministra Transportu
dopuszczonych do rejestracjii w okresie przejsciowym. W przedmiotowym przetargu
chcielibysmy zaoferowac Panstwu sredni samochod ratowniczo — gasniczy zabudowany na
podwoziu Iveco Eurocargo MLIS0E28WS D, ktory to jest dopuszczony do rejesiracji w tym
okresie przejsciowym. Ponadto pojazdy wyposazone w nowe technologicznie rozwiazania
silnikowe moga posiadac , choroby wieku dzieciecego”, a co za tym idzie pojazdy
wyposazone w silniki spelniajace norme EURQ 5 sa sprawdzone i tansze w eksploatacji.

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ

Zapytanie nr 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 278KM?
Uzasadnienie:

Charakterystyka przyspieszenia pojazdow w ruchu drogowym jest uzalezniona od momentu
obrotowego silnika, ktory bezposrednio pochodzi od jego pojemnosci, a nie od ilosci koni

Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na dostawe samochodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.7.2014
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mechanicznych. Moc silnika nie jest wykorzystywana w normalnej eksploatacji. Pojazdy =z
silnikami o wiekszej mocy, a mniefszej pojemnosci silnika oraz mniejszym momencie
obrotowym maja znacznie dluzszy czas przyspieszenia, tak wiec zmiana mocy silnika z 290
KM na 278 KM nie spowoduje odczuwalnej zmiany oraz nie bedzie miala wplywu na warunki
trakcyjne pojazdu i odezucia kierowcy co do dynamiki pojazdu.

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy dopuszcza silnik o mocy 278KM.

Zapytanie nr 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu z ogumieniem pojedynczym na
osi tylnej?

Uzasadnienie:

Wyrazenie zgody i dopuszczenie pojazdéw na ogumieniu pojedynczym nie niesie za soba dla
Zamawiajacego zadnego zagrozenia. Sprawi, ze Zamawiajacy otrzyma oferte na samochody
spelnigjace wszystkie wymagania SIWZ. Dodatkowym atutem beda zwiekszone parametry
terenowe samochodu, . kat natarcia 36°, kat zejscia 24° oraz przeswit pod osiami ponad 400
mm, a takze opony z bieznikiem terenowym, Nasze zapytanie o pojedyncze ogumienie, jest
spowodowane niedostepnoscia innych podwozi do zabudowy w terminie umozliwiajacym
dotrzymanie zadanego przez Zamawiajacego terminu realizacji. Wynika to z wprowadzenia
od 01 stycznia 2014r. silnikow spelniajacych norme emisji spalin Euro VI Oznacza to
zakonczenie produkcji samochodéw : silnikami Euro V i koniecznoscia zaprojektowania i
wdrozenia do produkcji nowych konstrukcji (zmiany dotycza silnikéw, kabin zalogowych,
ramy podwozia). Po przeprowadzonym rozeznaniu rynku, okazuje sie, ze podwozia wiodacych
producentow, spelniajace wymagania Zamawiajacego, beda dostepne dopiero w Il kwartale
2014 roku. Jedynym realnym rozwiazaniem, ktore daje szanse na skuteczne przeprowadzenie
przetargu, jest zaoferowanie zamowionych juz przez nas podwozi. Chcielismy zaoferowac
Panstwu w tym przetargu srednie samochody ratowniczo — gasnicze na podwoziu Iveco
Eurocargo MLISOE28WS. Jest to samochdd spelniajacy  wszystkie wymagania
Zamawiajacego za wyjatkiem ogumienia blizniaczego na osi tylnej. Dodatkowo, informujemy
ze te samochody posiadaja swiadectwo dopuszczenia w wariancie ze zhiornikiem wody 2500
oraz 3500 litréw i sa juz uzythowane przez blisko 50 jednostek w calej Polsce. Jest to zatem
produkt pewny i sprawdzony w uzytkowaniu przez wiele jednostek Ochotniczej, Panstwowej i
Wojskowej Strazy Pozarnej. Takie rozwiazanie pozwoli na skuteczne przeprowadzenie
przetargu, w efekcie ktorego zamawiajacy otrzyma jakakolwick oferte. Zamowienie nowych
podwozi (bez wzgledu na to jakiej bylyby one marki), bedzie skutkowalo niedotrzymaniem
zadanego przez Zamawiajacego terminu realizacyi przedmiotu umowy.

na ktéry udziela sie nastepujacej odpowiedzi:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy w SIWZ

Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na dostawe samochodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.7.2014
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Zapytanie ar 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie samochodu wyposazonego w zbiornik na
wode o pojemnosci 35000 | wykonany z blachy nierdzewnej?

Uzasadnienie:

W przedmiotowym przetargu chcielibysmy zaoferowac Panstwu sredni samochod ratowniczo
- gasniczy zabudowany na podwoziu Iveco Eurocargo MLI1S0E28. Ten samochod posiada
wazne swiadectwo dopuszczenia i jest uzytkowany juz przez ponad 60 réznych jednostek na
terenie calego kraju. Mocowanie drabiny dwuprzeslowej zadanej przez Zamawiajacego
sprawi, ze drabina bedzie wystawac ponad dach kabiny. W efekcie podniesie to wysokosc
calkowita samochodu o okolo 10 cm. Alternatywa dla tego rozwiazania jest zastosowanie
drabiny trzyprzeslowej typu DNW 3080. Drabina ta ma dlugosc calkowita po rozlozeniu
wynoszaca 8 m, a w zlozeniu 3,3 m i dzieki temu miesci sie cala na dachu zabudowy i nie
podnosi wysokosci calkowitej pojazdu.

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

Pytanie dotyczace zbiornika jest pozbawione sensu poniewaz Wykonawca w pytaniu napisal
czy dopuszcza sie zbiornik o pojemnosci 35000 litrow. Pod wzgledem wymogow SIWZ poz.
4.13 zalacznika nr 2 do SIWZ Zamawiajacy wymaga aby zbiornik na wode mial pojemnosc
min. 4000 litréw co spelnialoby warunki, ale patrzac na mase calkowita pojazdu okreslona w
siwz na 16000 kg nie spelnia takiego warunku.

Zamawiajacy zada dostarczenia czteroprzeslowej aluminiowej drabiny nasadkowej oraz jej
mocowania poz. 4.12 i 5.3 zalacznika nr 2 do SIWZ. W siwz nie ma mowy, z¢ zadamy
drabine dwuprzeslowa.

Zapytanie - informacja

Reasumujac, pragniemy zwrdcic uwage, ze postawione przez Zamawigjacego wymagania
spelnia tylko | wylacznie pojazd jednej firmy, tj. P.UH. Bocar. W zwiazku z powyzszym
nasuwa sie pytanie w jakim celu Zamawiajacy oglasza przetarg, skoro i tak z gory wiadomo,
ze wystartowac w nim moze tylko i wylacznie jedna firma.

Ponizej przesylamy Panstwu link do strony internetowej, na ktorej znajduje sie opisany w
przetargu przez Zamawiajacego samochod.
http.//'www,bocar.com.pl/product/mercedes-benz-atego-1329-af-gba-2516/

na ktory udziela sie nastepujacej odpowiedzi:

W odniesieniu do stwierdzen Pytajacego dotyczace ograniczenia kregu wykonawcow
mogacych ubiegac sie o =zamOwienie publiczne, wyjasniamy, ze wedlug wiedzy
Zamawiajacego, spelnienie wymagan stawianych w siwz jest kilku wykonawcow
samochodéw pozarniczych spelniajacych stawiane wymagania lub oferuja samochody o

Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 7A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na dostawe samochodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.7.2014
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parametrach wyzszych niz zadane przez Zamawiajacego. Zachowanie uczciwej konkurencji
nie polega na spelnieniu warunkow okreslonych w siwz i dopuszczeniu w postepowaniu
przetargowym wszelkich produktéw na rynku, a jedynie takich ktore spelniaja oczekiwania
Zamawigjacego. Zamawiajacy ma prawo stawiac takie parametry techniczne pojazdu by
spelnily oczekiwania uzytkownika w zakresie technicznym, funkcjonalnym, ergonomicznym,
uzytkowym. Kazdy oferent, nie tylko wymieniona firma , moze przystapic do przetargu i
zaoferowac produkt ktéry spelni oczekiwania Zamawiajacego.

Potwierdza to wyrok Krajowej Izby Odwolawcezej z dnia 13.08. 2008 r nr KIO/UZP 782/08;
gdzie zamawiajacy majac to uwadze a wynikajacy z art. 29 ust 1 ustawy Pzp dokonal w
sposob obiektywny i wyczerpujacy wlasciwego opisu przedmiotu zaméwienia uwzgledniajac
wszystkie wymagania mogace miec wplyw na sporzadzenie oferty.

Zamawiajacy : Gmina Grodziczno; Grodziczno 17A; 13-324 Grodziczno
Przetarg nieograniczony na dostawe samochodu ratowniczo-gasniczego
Sygnatura akt: ZP.271.1.1.7.2014
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